
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 345.524 EUR.
Importe 208.373,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 172.762 EUR.
Plazo de Ejecución

18 Día(s)
Observaciones: Se llevarán a cabo entre los días 23
de noviembre de 2024 y 8 de diciembre de 2024

Anuncio de licitación
Número de Expediente 26299/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 15:45 horas.

servicio de organización, producción y realización de las FIESTAS PATRONALES DE TORREVIEJA, mediante
tramitación anticipada del gasto

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
79132000 - Servicios de certificación.
92312240 - Servicios prestados por artistas del espectáculo.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento La adjudicación se realizará mediante procedimiento abierto y tramitación anticipada del
gasto, a la que se refiere el artículo 156 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante
LCSP), con arreglo a varios criterios de adjudicación cuantificables. Dada su cuantía económica y atendiendo a que se trata
de un contrato que tiene por objeto los servicios específicos enumerados en el anexo IV, a tenor de lo dispuesto en el artículo
22 en su apartado c) de la LCSP, se utiliza el procedimiento ABIERTO, según se establece en el artículo 159 de la misma ley.
El presente contrato no está sujeto a regulación armonizada.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eN%2Bp4syPM6GAAM7L03kM8A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrevieja
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torrevieja.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UJVrzifwtfkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eN%2Bp4syPM6GAAM7L03kM8A%3D%3D
http://www.torrevieja.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UJVrzifwtfkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Torrevieja

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(03181) Torrevieja España

Sobre/archivo electrónico C

Apertura sobre oferta económica
El día 30/10/2024 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrevieja
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, S/N
(03181) Torrevieja España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrevieja
Sitio Web https://torrevieja.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, S/N
(03181) Torrevieja España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrevieja
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/10/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza Constitución, S/N
(03181) Torrevieja España

Contacto

Teléfono +34 607222699
Fax +34 607222699
Correo Electrónico contratacion@torrevieja.eu

Dirección Postal

Plaza Constitución, S/N
(03181) Torrevieja España
ES521

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es
https://torrevieja.es
https://contrataciondelestado.es


Objeto del Contrato: servicio de organización, producción y realización de las FIESTAS PATRONALES DE
TORREVIEJA, mediante tramitación anticipada del gasto

Descripción del procedimiento
El objeto del presente contrato es la contratación de los servicios para la Organización, producción y realización de las Fiestas
Patronales de Torrevieja a celebrar desde el sábado 23 de Noviembre al domingo 8 de diciembre de 2024, ambos incluidos. El
objeto del presente contrato constituye una actividad festiva que cumple con los fines de la Concejalía de Fiestas, cuyo objetivo
principal es la promoción de la fiestas tradicionales de Torrevieja y Torrelamata.
Valor estimado del contrato 345.524 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 208.373,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 172.762 EUR.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
79132000 - Servicios de certificación.
92312240 - Servicios prestados por artistas del espectáculo.

Plazo de Ejecución
18 Día(s)

Observaciones: Se llevarán a cabo entre los días 23 de noviembre de 2024 y 8 de diciembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Establecidas en el PCAP

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Económica-Financiera



Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(03181) Torrevieja España

Otros - otros
Otros - otros

Preparación de oferta

Sobre Sobre/archivo electrónico A
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre/archivo electrónico B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre/archivo electrónico C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Sobre/archivo electrónico C

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Ampliación de las condiciones de programación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 22Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Torrevieja
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://torrevieja.es

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torrevieja
Sitio Web https://torrevieja.es

https://torrevieja.es
https://torrevieja.es


Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(03181) Torrevieja España

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014375508 |  2024-001079961 | Fri, 11 Oct 2024 15:45:14:421 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159963251146824814567903731503045694915 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


